*プログラムは裏面に記載しています。

拝啓
初秋の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し
あげます。
このたび、2025年10月に全国フィリップスCTユーザーミーティングを
北海道札幌にて開催する運びとなりました。
本会への参加に関しましてはフィリップスCTユーザー以外の方も可能と
なっておりますので、ご多忙とは存じますが是非ご参加賜りますよう
よろしくお願い申しあげます。

敬具

日時：2025年10月17日（金）18:30～21:00
会場：TKPガーデンシティ PREMIUM 札幌大通

北海道札幌市中央区南1条西1丁目8−2 高桑ビル

開催方式：Hybrid開催（現地＋オンライン）
・現地参加：会場にてご参加いただけます。
・オンライン参加：Zoomによるライブ配信をご視聴いただけます。

参加費：500円（現地・オンラインともに）

現地参加、オンライン参加共に事前登録が必要です。
以下URLまたは右のQRコードよりご登録をお願いいたします。
当日のURLは参加登録された皆様に後日連絡いたします。
URL: https://www.eizojoho.co.jp/eventsearch/28181

当番代表世話人：高林 健 先生（斗南病院）
世話人：河野 道晴 先生（JR札幌病院）
世話人：山口 仰 先生（北海道大学病院）

2025 Philips CT Build out Community

CT技術の最先端「診断精度を高める新たな撮影アプローチ」

18:00 現地開場（Zoom入室開始18:20頃）

18:30 開会のあいさつ
当番代表世話人 高林 健 先生（斗南病院）

18:35 第1部：フィリップス情報提供
座長：河野 道晴 先生（JR札幌病院）

Philips Detector Technology
演者：小川 亮（株式会社フィリップス・ジャパン）

18:50 第2部：ユーザー発表
座長：上杉 祐也 先生（苫小牧市立病院）

山口   仰   先生（北海道大学病院）

① Precise Imageをひもとく
 ～みんなどう使ってるDLR～

演者：谷 光太郎 先生（泉大津急性期メディカルセンター）

② Spectral CTにおける心臓構造物へのアプローチ
～狭窄でも心筋でもない。もうひとつの心臓CT～

演者：橋本 慎也 先生（千葉西総合病院）

③ 次世代CTをどう使い分けるか：Dual Layer CTとPCCTの現場対応
～“どちらが良いか”より“どう使うか”を考える～

演者：林 六計 先生（鹿児島大学病院）

19:50～20:00 休憩

20:00 第3部：特別講演
座長：村田 敏宏 先生（砂川市立病院）

Spectral CTユーザーの日常
～広がるCTの世界～

演者：薮崎  哲史 先生（苫小牧市立病院 放射線科医長）

20:55 閉会の挨拶 次回当番世話人

※本会は日本X線CT専門技師認定機構 単位認定講習会です。

販売名：IQon スペクトラル CT

医 療 機 器 認 証 番 号：228ABBZX00033000

設置管理医療機器／特定保守管理医療機器
管理医療機器

販売名：スペクトラル CT7500

医療機器認証番号：303AFBZX00042000

設置管理医療機器／特定保守管理医療機器
管理医療機器

主催：Philips CT Build out Community
共催：株式会社フィリップス・ジャパン

プログラム

© 2025 Koninklijke Philips N.V.

販売名：全身用X線CT装置 CT5300

医 療 機 器 認 証 番 号：306AFBZX00013000

設置管理医療機器／特定保守管理医療機器
管理医療機器

	スライド 1
	スライド 2